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HYRJE 
 

 Qëllimi i këtij raporti është që të njoftojë Kryetarin, Bordin e drejtorëve, Komitetin për Politikë dhe 

Financa si dhe Kuvendin Komunal, për realizimin e buxhetit komunal përfshirë buxhetin e secilës 

Drejtori – Program buxhetor, duke filluar  prej programeve të Administratës së përgjithshme, 

Shëndetësisë primare, Arsimi dhe Shkencë për periudhën  Janar – Qershor 2018, duke përfshirë 

kategoritë ekonomike të pagave& mëditjet, mallra dhe shërbimet, shpenzime komunale, subvencione  

dhe  investimet kapitale.  

 

 Realizimin i të hyrave komunale-vetjake dhe strukturën e tyre sipas burimeve të tyre, në mënyre 

analitike, të hyrat nga gjobat e trafikut dhe të gjykatave si dhe krahasimi i tyre në raport me te njëjtën 

periudhë me vitin 2017/2018. 

 

 

 Buxheti i Komunës për vitin 2018, nënkupton Buxhetin e aprovuar nga Ministria e Financës, 

respektivisht Buxhetin e Konsoliduar të Kosovës për vitin 2018, për komunën e Rahovecit, të aprovuar 

paraprakisht edhe nga Kuvendi Komunal dhe organet e tij.  

 

 Prezantimi i të dhënave në këtë mënyrë mundëson: 

 

 Prezentimin e raportit finaciar në formë transparente dhe të tërsishme, 

 

 Shiqimin e realizimit, rrespektivisht shpenzimin e mjeteve sipas kategorive (pagave& mëditjet, 

mallra dhe shërbimet, shpenzime komunale, subvencione  dhe  investimet kapitale. 

 

 Mundësin e krahasimit në mes fondit të planifikuar,të alokuar dhe të shpenzuar sipas kategorive, se a 

është tejkaluar-shfrytëzuar apo nuk është shfrytëzuar fondi i planifikuar,alokuar, 

 

 Shprehja në përqindje e shfrytezimit të buxhetit në periudhën tre mujore. 

 

 Në këtë mënyrë nga aspekti financiar është e arsyeshme të paraqitet: 

 

 Realizimi i të hyrave vetjake-komunale sipas burimeve, 

 Shpenzimet e krijuara sipas kategorive buxhetore, 

 Përqindja e realizimit të buxhetit për këtë periudhë kohore. 

 

 

 

Të dhënat e poshtë shenuara, sa i përket shpenzimeve për paga, mallra&shërbime,shërbimeve 

komunale,subvencioneve,investimeve kapitale si dhe regjistrimi i të hyrave, sipas klasifikimit ekonomik janë të 

harmonizuara me Departamentin e thesarit të Ministrisë për financa dhe raportet që dalin nga SIMFK - Sistemi 

Informativ i Menaxhimit Financiar të Kosovës. 

 

 

 

 
 
 



 

 
4 

 

KOMUNA RAHOVEC---DREJTORIA PËR BUXHET  DHE FINANCA--RAPORTI FINANCIAR 2018 

 
1.TË HYRAT VETANAKE  
                

                
          1.1 Të hyra të planifikuara,të realizuara dhe  krahasimi i tyre për periudhën Janar – Qershor 2017/2018. 

 

 
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.2 Të hyrave vetanake të realizuara në baza mujore  për periudhën Janar-Qershor 2017/ 2018 dhe krahasimi i tyre.          

            

Nr 
Përshkrimi 

Të hyrat vetanake Indexi Indexi 

Të 

realizuara 

 Të 

planifikuara 

Të 

realizuara 5/3 5/4 

2017 2018 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Janar 65.258,72 137.502,25 71.296,21 1,093 0,519 

2 Shkurt 53.970,89 137.502,25 79.441,98 1,472 0,578 

3 Mars 123.917,27 137.502,25 100.586,69 0,812 0,732 

4 Prill 67.409,06 137.502,25 74.037,40 1,098 0,538 

5 Maj 86.337,92 137.502,25 64.983,12 0,753 0,473 

6 Qershor 55.212,16 137.502,25 65.779,79 1,191 0,478 

 Gjithsej : 452.106,02 825.013,50 456.125,19 1,01 0,55 

 

 

 

 
                      1.4  Krahasimi i të hyrave të realizuara në periudhën Janar-Qershor për vitet 2012-2018. 

 

Muajt 
              

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Janar 57.872,91 61.123,60 47.936,41 59.440,11 53.093,33 65.258,72 71.296,21 

Shkurt 40.060,51 76.384,19 69.513,45 63.104,60 72.122,01 53.970,89 79.441,98 

Mars 55.334,03 69.604,65 71.192,41 73.504,67 107.024,34 123.917,27 100.586,69 

Prill 49.544,91 61.427,42 102.666,43 55.312,19 92.147,11 67.409,06 74.037,40 

Maj 55.256,40 71.313,64 57.455,31 59.445,79 60.471,16 86.337,92 64.983,12 

Qershor 58.135,21 42.173,52 54.793,60 63.009,17 61.909,92 55.212,16 65.779,79 

GJITHSEJ 316.203,97 382.027,02 403.557,61 373.816,53 446.767,87 452.106,02 456.125,19 

         
 

E
m

ër
ti

m
i 

Plani vjetor i të 

hyrave për 2018 

Realizimi        

2017  (Jan 

Qershor) 

Realizimi         

2018 (Jan 

Qershor)         

Progresi ndaj Progresi ndaj 

 

planit vjetor 2018 

realizimit 2017  

(01-06)  

 
 
 

A B C D=(C/A)*100 E=(C/B)*100 

 Të 

hyrat 

1.650.027,00 452.106,02 456.125,19 27,64 100,89 

 

       Verejtje: Te hyrat e realizuara per vitet 2017 dhe 2018 jane pa gjobat e trafikut dhe te gjykatave 
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1.5 Krahasimi i të hyrave të realizuara nga gjobat e trafikut dhe gjobat nga gjykatat për periudhen Janar- Qershor  për 

vitet 2017-2018. 

 

 

 

 

 

Realizimi  për vitin 2017 Të hyrat e rregullta + 
Gjobat në trafik+ . . . 

  Realizimi  për vitin 2018 Të hyrat e 
rregullta + Gjobat në trafik+ . . .   

452.106,02 

Të hyrat e 
rregullta   456.125,19 Të hyrat e rregullta 

21.445,00 

Gjobat e 
gjykatave   15.639,55 Gjobat e gjykatave 

36.680,50 Gjobat në trafik   46.341,50 Gjobat në trafik   

0,00 të hyrat nga pyjet   0,00 të hyrat nga pyjet 

510.231,52       518,106,24     
 
 

 
 
 
 

Muajt 
Gjobat 

në trafik 
2017 

Gjobat 
ne trafik 

2018 

Ndryshim
i 2018 - 

2017 

 %               
18 / 

17*100 

  

Gjobat e 
gjykatav
e 2017 

Gjobat e 
gjykatave 

2018 

Ndryshim
i 2018 - 

2017 

 %               
18/17*100 

Janar 5.234,50 7.410,00 2.175,50 141,56   0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

Shkurt 6.990,00 4.765,00 -2.225,00 68,17   0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

Mars 7.701,00 5.250,00 -2.451,00 68,17   12.490,00 6.395,00 -6.095,00 51,20 

Prill 6.140,00 8.750,50 2.610,50 142,52   0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

Maj 5.590,00 9.571,00 3.981,00 171,22   0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

Qershor 5.025,00 10.595,00 5.570,00 210,85   8.955,00 9244,55 -8.955,00 0,00 

Gjithsej 36.680,50 46.341,50 9.661,00 126,34  21.445,00 15.639,55 -5.805,45 72.93 

2017   2018 
                  

510.231,52 
TOTALI I TE 
HYRAVE   518.106,24 TOTALI I TE HYRAVE 

1.247.732,00 Plani për 2017   1.650.027,00 Plani për 2018   

-737.500,48 tejkalimi i planit   
-

1.151.760,31 tejkalimi i planit   

40,89 
% e realizimit nga 
plani i v. 2017   31.40 

% e realizimit nga plani i v. 
2018 
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1.6 Krahasimi i të hyrave të realizuara për periudhën Janar-Qershor sipas kodeve ekonomike 

për vitet : 2017 dhe 2018. 

        

  

Planifikimi 
për 2018 

∑  2017 ∑  2018 
Ndryshimi 
në vlere  

18-17 

Ndryshimi 
në % 

(18/17*100)-
100 

Realizimi 
i planit 
për 2018 
në % 

40110 Tatimi ne prone 340.000,00 160.439,37 191.591,05 31.151,68 19,42 56,35% 

50002 tax rrugore 100.000,00 37.846,00 40.110,00 2.264,00 5,98 40,11% 

50009 tax kom leje ndertimi 34.000,00 5.753,14 33,00 -5.720,14 -99,43 0,10% 

50010 tax kom leje demolimi - rrenimi 2.000,00 1.950,00 230,00 -1.720,00 -88,21 11,50% 

50011 regjistrimi I prones 37.000,00 12.731,00 12.271,00 -460,00 -3,61 33,16% 

50012 tax ndrimi I dest. te tokes 0,00 0,00 400,00 400,00 #DIV/0! #DIV/0! 

50013 tax qertifikatat e lindjes 50.000,00 35.467,00 34.131,00 -1.336,00 -3,77 68,26% 

50013 
MPJ 

transfer nga MPJ - q e lindjes   0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! 

50014 tax qertifikatat e kurorezimit 15.000,00 2.792,00 2.372,00 -420,00 -15,04 15,81% 

50014 
MPJ 

transfer nga MPJ - q e kuror   0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! 

50015 tax qertifikatat e vdekjes 5.000,00 519,00 842,00 323,00 62,24 16,84% 

50016 tax qertifikatat tjera ofiqarie 20.000,00 692,00 477,00 -215,00 -31,07 2,39% 

50018 tax e fotokopjimit te dokumenteve 0,00 15,00 0,00 -15,00 -100,00 #DIV/0! 

50019 tax tjera dministrative 75.000,00 30.333,46 43.150,25 12.816,79 42,25 57,53% 

50020 tax e pjesemarrjes ne tender   0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! 

50026 tax per legalizimin e objekteve 45.000,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00% 

50101 Gjobat ne trafik 100.000,00 36.680,50 46.341,50 9.661,00 26,34 46,34% 

50102 Gjobat ne trafik nepermjet gjykates 120.000,00 21.445,00 15.639,55 -5.805,45 -27.07 13.03% 

50104 Gjobat nga inspektorati 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! 

50201 Licenca.aktiv.individ te lire 400.000,00 395,00 417,00 22,00 5,57 0,10% 

50205 Licenca pranim teknik te lokalit 0,00 0,00 1,00 1,00 #DIV/0! #DIV/0! 

50206 Licenca sherbimet profesionale 0,00 0,00 4,00 4,00 #DIV/0! #DIV/0! 

50029 Takse per ushtrimin e veprimtarise 80.000,00 39.667,00 52.387,00 12.720,00 32,07 65,48% 

50290 Licenca tjera per afarizem 0,00 1,00 0,00 -1,00 -100,00 #DIV/0! 

50401 shitja e sherbimeve 5.000,00 495,00 536,00 41,00 8,28 10,72% 

50403 Shitja e mallrave/pasurive 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! 

50405 Shfrytezimi I prones publike 22.000,00 6.963,40 7.576,33 612,93 8,80 34,44% 

50407 Qiraja vendosja objekt tregetar 82.000,00 74.714,10 30.305,52 -44.408,58 -59,44 36,96% 

50408 QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 0,00 0,00 690,40 690,40 #DIV/0! #DIV/0! 

50409 
Arsimi 

participimi - qerdhja e femijeve 13.000,00 5.380,00 4.690,00 -690,00 -12,83 36,08% 

  Participim per arsim joformal 11.027,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00% 

50409 
Shend 

participimi - shendetesia 48.000,00 17.630,30 16.098,50 -1.531,80 -8,69 33,54% 

50503 Inspektimi respektimi pl. urbanistik 25.000,00 9.519,25 6.206,14 -3.313,11 -34,80 24,82% 

50504 Inspektimi aktivi ne ter qe bejne matjen e vendit 20.000,00 8.803,00 11.606,00 2.803,00 31,84 58,03% 

56000 Participimi I qytetareve 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! 

kthimi 
i mj 

kethimi I mjeteve 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! 

  te hyrat nga pyjet 1.000,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00% 

GJITHSEJ   1.650.027,00 510.231,52 518.106.24 7.874,72 1,54 31,40% 
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2.TATIMI NË PRONË 

 
2.1 Mjetet e planifikuara dhe të realizuara-inkasuara e tatimit në pronë  Janar-Qershor 2017/2018 dhe krahasimi i  tyre. 

 
 
2.2 Pasqyra regjistrimeve,numrat e faturave,vlerave të faturuara dhe verifikimi i objekteve Janar-Qershor 2017/2018 

 
Regjistrimet e reja 2017 jane regjistruar  315 objekte 55.384 
m/2 

 
        

Numri e faturave te shperndara ne vitin      2017         13075 

Vlera e faturuar ne vitin 2016         378.346,86 € 

Verifikimi e objekteve         444 65.408 m/2 

            

Regjistrimet e reja 2018 jane regjistruar   636 objekte 111.887  
m/2           

Numri e faturave te shperndara ne vitin      2018         13,123 

Vlera e faturuar ne vitin 2018         368.900,77 € 

Verifikimi e objekteve         287 50.329 m/2 

Inkasimi   I-I   2016/2017           

2017     
        
167.258,05   %  Indeksi  

2018     
        
200.187,53   19,69% 

               
1,1969  

      32.929,48€     

 
 

Muaji e hyrat  te e hyrat  te e hyrat  te e hyrat  te Perqindja Perqindja Perqindja e Nr,çertifik  

Nr,çerti

fik  

Nr.e 

faturave

Nr.e 

faturave

planifikuara realizuara planifikuara realizuara 
e realizuar 

2017

e realiz. 

2018 inkasimit te leshuara

te 

leshuar

a

te 

paguara 

te 

paguara 

per 

vitin,2017 per vitin,2017 per vitin,2018

per 

vitin,2018

plan/realizi

m

plan/reali

zim 2018/2017 2017 2018

vitin 

2017

vitin 

2018

I 27.917,00 25.213,40     28.333,33   30.887,80  -10% 9% 23% 1.722 1.423 727 721

II 27.917,00 30.078,11     28.333,33   38.816,93  8% 37% 29% 2.545 2.772 968 1.194

III 27.917,00 46.356,53     28.333,33   44.229,63  66% 56% -5% 3.919 3.701 1.362 1.224

IV 27.917,00 21.510,72     28.333,33   28.078,27  -23% -1% 31% 2.114 1.540 582 528

V 27.917,00 18.453,69     28.333,33   23.426,76  -34% -17% 27% 1.326 2.690 389 1.095

VI 27.917,00 25.645,60     28.333,33   34.748,14  -8% 23% 35% 1.336 534

VII 27.917,00 20.014,56     28.333,33   -28% -100% -100% 1.651 644

VIII 27.917,00 47.698,78     28.333,33   71% -100% -100% 1.636 856

IX 27.917,00 17.330,85     28.333,33   -38% -100% -100% 1.403 437

X 27.917,00 13.098,85     28.333,33   -53% -100% -100% 1.421 370

XI 27.917,00 10.648,32     28.333,33   -62% -100% -100% 1.057 324

XII 27.913,00 26.476,48     28.333,37   -5% -100% -100% 943 563

Total/vj 335.000,00  302.525,89     340.000,00    192.051,05  21.073 12.126 7.756 4.762

Mjetet të planifikuara dhe të realizuara-inkasuara e tatimit mbi pronë 2017/2018
30/06/2018
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 25,213.40  

 30,078.11  

 46,356.53  

 21,510.72  
 18,453.69  

 25,645.60  

 20,014.56  

 47,698.78  

 17,330.85  
 13,098.85  

 10,648.32  

 26,476.48  

 -

 10,000.00

 20,000.00

 30,000.00

 40,000.00

 50,000.00

 60,000.00

 1.00  2.00  3.00  4.00  5.00  6.00  7.00  8.00  9.00  10.00 11.00 12.00

Series1

Series2

per vitin,2018

per vitin,2017

Ankesat 

Vitet Nr,anke.   Nr.anke Nr,anke. 

  te shqyrt-   te Apro- te Refuz- 

  ara   vuar ara 

2003 1108   1108 0 

2004 889   889 0 

2005 573   573 0 

2006 371   347 24 

2007 262   241 21 

2008 264   245 19 

2009 218   183 35 

2010 94   64 30 

2011 71   55 16 

2012 132   76 55 

2013 188   158 30 

2014 167   135 32 

2015 130   114 16 

2016 135   131 4 

2017 85   80 5 

2018                                                 104                                             83                                              21  

 
4687 0 4399 287 
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% më e medhe e të hyrave e tatmit ne prone-mujere sipas viteve 
 

8 Gusht  -      2005     16.327,91   10,62% Inkasimi 2003                   58.687,55   

8 Gusht  -      2006     24.105,94   14,46% Inkasimi 2004-2018             3.494.346,64   

8 Gusht  -      2007     20.700,48   13,11% Total         3.553.034,19   

7 Korrik -      2008     35.169,68   14,82% Grante Qeveritare            763.710,00   

8 Gusht  -      2009     22.319,32   12,77% Totali e inkasimit     4.316.744,19   

7 Korrik -       2010     28.813,93   13,25% 
  

8 Korrik  -     2011     32.825,78   14,35% 
  

12 Dhjetor-     2012     34.500,68   13,00% 
  

5 Maj       -   2013     40.425,85   14,19% 
  

4 Prill      -    2014     50.398,33   16,70% 
  

12 Dhjetor   -  2015     48.028,28   15,80% 
  

7 Korrik  -     2016     72.462,05   19,56% 
  

8 Gusht  -      2017      47.698,78  15,77% 
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3.REALIZIMI I BUXHETIT  

3.1.Raporti  i shpenzimeve  sipas programeve(drejtoritë)dhe kategorive ekonomike  Janar-Qershor   2018. 

Programet(Drejtoritë) 
Pagat dhe 
mëditjet 

Mallrat dhe 
shërbimet 

Shpenzimet 
komunale 

Subvencionet 
dhe transferet 

Shpenzimet 
kapitalet 

Totali i 
shpenzimeve 

Totali (10+21+22+30-99+04) 3.603.945,94 403.760,86 124.259,59 131.330,00 2.219.778,62 6.483.075,01 

GRANDI QEVERITAR(10) 3.603.945,94 401.290,88 124.259,59 91.930,00 2.048.786,03 6.270.212,44 

Zyra e Kryetarit 72.945,89 28.062,10 - 39.650,00 - 140.657,99 

Administrata 103.072,72 59.059,43 - - 13.549,47 175.681,62 

Çështje Gjinore 2.103,50 178,10 - - - 2.281,60 

Inspekcioni 33.967,92 8.940,90 - - 6.785,94 49.694,76 

Zyra e Kuvendit Komunal 43.342,95 8.681,18 - - - 52.024,13 

Buxhet dhe Financa 37.784,16 18.938,08 - - - 56.722,24 

Shërbime Publike 13.119,54 60.840,95 58.403,96 - 1.254.487,57 1.386.852,02 

Zjarrëfiksat 66.521,65 13.134,97 - - - 79.656,62 

Zyra për Komunitete 20.142,28 2.543,70 - - - 22.685,98 

Bujqësia 30.041,78 8.203,37 - - 109.992,46 148.237,61 

Zhvllimi Ekonomik 20.726,89 6.539,37 - - 7.730,07 34.996,33 

Kadastra dhe Gjeodezia 30.698,15 5.343,29 - - - 36.041,44 

Urbanizmi 18.744,37 5.193,96 - - 150.412,39 174.350,72 

Shëndetësia 426.157,49 97.943,13 29.085,25 32.280,00 251.772,81 837.238,68 

Shërbimet sociale 42.686,60 2.803,46 651,93 - - 46.141,99 

Kulturë,Rini dhe Sport 31.963,98 16.531,69 - 20.000,00 134.285,32 202.780,99 

Administrata e arsimit 19.573,08 16.677,75 - - 119.770,00 156.020,83 

Arsimi Parafillor & Qerdhe 22.615,02 2.439,38 855,47 - - 25.909,87 

Arsimi Fillor 2.032.047,47 32.880,13 26.526,66 - - 2.091.454,26 

Arsimi i Mesëm 535.690,50 6.355,94 8.736,32 - - 550.782,76 

TË HYRAT VETANAKE (21) - 2.469,98 - 39.400,00 67.004,03 108.874,01 

Zyra e Kryetarit - - - 10.900,00 - 10.900,00 

Administrata - - - - - - 

Buxhet dhe Financa - - - - - - 

Shërbime Publike - - - - 33.018,08 33.018,08 

Zyra për Komunitete - - - - - - 

Bujqësia - - - - 10.000,00 10.000,00 

Zhvllimi Ekonomik - - - - - - 

Kadastra dhe Gjeodezia - - - - - - 

Urbanizmi - - - - 11.000,00 11.000,00 

Shëndetësia - - - - - - 

Kulturë,Rini dhe Sport - - - 28.500,00 - 28.500,00 

Arsim dhe Shkencë - 2.469,98 - - 12.985,95 15.455,93 

TE HYRAT E BARTURA (2017) - - - - 103.988,56 103.988,56 

Zyra e Kryetarit - - - - - - 

Sherbimet Publike - - - - 62.571,96 62.571,96 

Bujqesia - - - - - - 

Urbanizmi - - - - 23.118,65 23.118,65 

Kulturë,Rini dhe Sport - - - - 18.297,95 18.297,95 

Arsim dhe Shkencë - - - - - - 

DONACIONE  (31-99) - - - - - - 
Zyra e Kryetarit 

      Administrata 

      Zyra për Komunitete 

      Zhvllimi Ekonomik 

      Shëndetësia 

      Arsim dhe Shkencë 

      HUAMARRJA  (04) - - - - - - 
Shendetësia 

      Arsim dhe Shkencë 
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3.2 Raporti i shpenzimeve sipas kategorive ekonomike Janar-Qershor 2017/2018. 

 

        

  

Buxheti  për 
vitin i 

planifikuar 
2018 

Buxheti i 
Alokuar 

2018 

Buxheti i 
shpenzuar 

2018 

 % Shpenzim& 
Planifikim 

 %           
Shpenzim& 

Alokim 

 
Pagat dhe mëditjet 

      
7.256.623,00  

      
3.617.176,44  

      
3.603.945,94                 49,66  

                    
99,63  

 
Mallrat dhe Shërbimet  

         
924.747,00  

         
740.807,35  

         
403.760,86                 43,66  

                    
54,50  

 
Shpenzimet komunale  

         
250.500,00  

         
173.600,00  

         
124.259,59                 49,60  

                    
71,58  

 Subvencionet dhe 
transferet 

         
191.322,00  

         
142.192,00  

         
131.330,00                 68,64  

                    
92,36  

 
Shpenzimet kapitale  

      
3.319.539,00  

      
3.954.618,50  

      
2.219.778,62                 66,87  

                    
56,13  

 
TOTALI 

     
11.942.731,00  

      
8.628.394,29  

      
6.483.075,01                 54,28  

                    
75,14  
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3.3 Raporti Janar-Qershor për Mallra dhe Shërbime sipas drejtorive,kodeve  ekonomike dhe krahasimi I tyre për vitin 2017/2018. 
 
 

Përshkrimi 
16011                      

Kryetari  

16311                
Administrata dhe 

personeli  

16511                          
Çështje Gjinore  

16621                 
Inspekcioni   

16911                    
Asambleja 

17511                          
Financa       

Totali Totali 

Tabela A 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

Meditjet e udhetimit 549,93 663,60 275,00 168,00 
  

83,60 
   

699,60 
 

1.608,13 831,60 

Shp.e udh. brendavendit  

              Akomidim udhet.zyrt 
jashtevendit 

 
120,00 

          
- 120,00 

Shpenz.udht.jashtevendit 
 

35,20 
          

- 35,20 

Shpen.per nterenet 
 

480,68 
         

70,12 - 550,80 

Shpen.tjera tel. 
 

768,07 
 

768,09 
  

800,00 
   

99,95 768,07 899,95 2.304,23 

Shërbime postare 
  

322,90 655,50 
      

3.000,00 7.857,60 3.322,90 8.513,10 

Shërbime postare/21 
            

- - 

Sh.ndry.shënd. 
            

- - 

Shpen.per perdor.kab.op 
            

- - 

Sherbimet e ars.trajnimit 
            

- - 

Sherbimet e avokatures 129,12 1.172,72 
          

129,12 1.172,72 

Sherb.ndr.intel.keshillenes 107,38 
        

1.350,00 
 

- 107,38 1.350,00 

Sh.shtyp.jomark 
         

3.937,88 
 

1.021,14 - 4.959,02 

Shërb.kont.tjera 1.428,76 7.184,20 456,88 276,88 
       

1.918,80 1.885,64 9.379,88 

Shë.të kontr/tje.21 
            

- - 

Shë.të kontr/tje.31-94 

              Shërb.teknike 
            

- - 

Shërb.teknike/21 
            

- - 

Sherb. per antarësim 1.405,20 2.000,00 
         

1.815,60 1.405,20 3.815,60 

Sherbimet e varimit 

              Mobile 
 

492,00 1.000,00 
    

327,00 
 

185,00 
 

550,68 1.000,00 1.554,68 

Mobile/23 

              Kompjutera 
            

- - 

Kompjutera  (41)B.B 
            

- - 

Makina fotokopjuese  
            

- - 

Pai.më pak1000e 
            

- - 

Pai.më pak1000e-22 
            

- - 

Pai.më pak1000e-41 
            

- - 

Furnizimi i zyres 583,49 624,95 3.201,30 1.417,45 
  

420,00 746,70 
 

646,55 945,10 1.654,75 5.149,89 5.090,40 

Furnizimi i zyres -21 
            

- - 

Furnizimi I zyres-22 
            

- - 

Furnizim me dokomenta 
bllanko 

  
3.988,40 4.198,32 

        
3.988,40 4.198,32 

Fur.ushq.dhe pije 785,60 94,00 
 

1.774,30 
 

87,10 
  

297,74 
  

20,00 1.083,34 1.975,40 

Fur.ushq.dhe pije -21 
            

- - 

Fur.ushq.dhe pije -22 
            

- - 
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Furnizime mjekesore  
   

- 
        

- - 

Furnizim pastrimi  
  

448,70 
         

448,70 - 

Furnizim pastrimi  21 
            

- - 

Furn.preparate kimike 
   

165,00 
        

- 165,00 

Shpen.veshmb. 
       

3.498,00 
    

- 3.498,00 

Akomodim 
            

- - 

Vaj 
            

- - 

Nafta per ngrohje 
  

14.886,40 15.508,30 
        

14.886,40 15.508,30 

Nafta per ngrohje/21 
            

- - 

Nafte per ngrohje-23 

              Qymyr  
            

- - 

Qymyr   21 

              Qymyr  22 

              Dru   
  

2.500,00 1.046,00 
        

2.500,00 1.046,00 

Dru(21) 
            

- - 

  
              Derivate. për gjenerator 
  

603,75 
         

603,75 - 

Derivate. për gjenerator--22 
            

- - 

Karbu.për vetura 1.216,96 1.825,97 2.071,05 979,14 
  

1.139,91 1.828,20 143,78 220,23 894,84 1.063,84 5.466,54 5.917,38 

Karbu.për vetura/21 

            
- - 

Regjistrimi i auto. 165,00 105,00 
    

105,00 
   

135,00 105,00 405,00 210,00 

Sigurimi  i auto. 490,88 
 

302,08 109,64 
  

333,06 
   

100,30 253,48 1.226,32 363,12 

Mir.ripar.i auto. 980,00 4.775,00 4.768,00 2.806,00 
  

481,00 2.241,00 
 

829,00 712,00 856,00 6.941,00 11.507,00 

Mirmb.rip.i auto/21 

              Mir.e ndërtes. 
   

26.700,61 
       

123,00 - 26.823,61 

Mirmb.e ndërtes/21 

              Mirmb.e shkollave 

              Mireb.e shko./21 
            

- - 

Mireb.e shko./22 
            

- - 

Mirmb.e objekteve shend 
            

- - 

Mir.infra.rrugore 

              Mir.e rrrug.lokale 
            

- - 

Mir.tek.informat 
            

- - 

Mir.or.dhe paim. 
            

- - 

Pagesa e qirasë 
  

450,00 
         

450,00 - 

Rekl. dhe konkurse 
 

600,00 1.240,00 400,00 
       

100,00 1.240,00 1.100,00 

Botime publikime 270,00 424,00 690,00 540,00 
   

300,00 
   

760,00 960,00 2.024,00 

Shp.per informim publik 362,00 500,00 
 

1.068,24 
    

600,00 690,00 
  

962,00 2.258,24 

Dreka zyrtare 1.000,00 1.950,26 700,00 
  

91,00 300,00 
 

28,00 822,52 400,00 
 

2.428,00 2.863,78 

Shp.sip. te gjykat 
 

4.246,45 
 

477,96 
        

- 4.724,41 

Pag.sipas nen39,2 LMFPP 
            

- - 

TOTALI 9.474,32 28.062,10 37.904,46 59.059,43 0,00 178,10 3.662,57 8.940,90 1.069,52 8.681,18 6.986,79 18.938,08 59.097,66 123.859,79 
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Përshkrimi 
18171                

Shërbime Publike 
18415               

Zjarrëfikesat 

19555                                
Zyra për 

Komunitete 
47011                      

Bujqësia dhe Pylltari 
48011                  

Ekonomia 
65055                       

Kadastër dhe Gjeodezia Totali Totali 

Tabela  B 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

Meditjet e udhetimit 399,60 
      

204,00 200,00 
   

599,60 204,00 

Shp.e udh. brendavendit  

              Akomidim udhet.zyrt 
jashtevendit 

              Shpen.tjera 
udhte.jashtevndit 

              Shpen.per internet 
   

275,44 
       

400,00 - 675,44 

Shp.telefonit 
            

- - 

Shërbime postare 
            

- - 

Shërbime postare/21 
            

- - 

Sh.ndry.shënd. 
            

- - 

Shpen.per perdor.kab.op 
            

- - 

Sherb.ars.trajnimit 

              Sherbime e avokatures 

              Sherb.ndr.intel.keshillenes 

              Sh.shtyp.jomark 
            

- - 

Shërb.kont.tjera 23.327,51 4.000,00 
   

260,40 4.143,60 4.529,92 553,76 4.000,00 
 

520,80 28.024,87 13.311,12 

Shë.të kontr/tje.21 
            

- - 

Shë.të kontr/tje.93 
            

- - 

Shërb.teknike 
            

- - 

Shërb.teknike/21 
            

- - 

Sherb. per antarësim 
            

- - 

Sherbimet e varimit  
 

33.557,70 
          

- 33.557,70 

Mobile 
 

306,00 
 

1.340,48 570,00 290,70 
 

435,50 
 

95,00 
  

570,00 2.467,68 

Mobile/23 

              Kompjutera 
            

- - 

Kompjutera  (41)B.B 
            

- - 

Makina fotokopjuese 
            

- - 

Pai.më pak1000e 
            

- - 

Pai.më pak1000e-22 
            

- - 

Pai.më pak1000e-41 
            

- - 

Furnizimi i zyres 280,00 491,70 
  

1.214.05 218,20 426,75 940,40 329,00 773,80 679,50 362,50 2.929,30 2.786,60 

Furnizimi i zyres -21 
            

- - 

Furnizimi i zyres -22 
            

- - 

Furnizim me dok.bllanko 

              Fur.ushq.dhe pije 
            

- - 

Fur.ushq.dhe pije -21 
            

- - 

Fur.ushq.dhe pije -22 
            

- - 

Furnizim mjekesore 
            

- - 

Furnizim pastrimi  
            

- - 

Furnizim pastrimi  21 
            

- - 
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Furn.preparate kimike 
            

- - 

Shpen.veshmb. 
            

- - 

Akomodim 
            

- - 

Vaj 
            

- - 

Nafta per ngrohje 
            

- - 

Nafta per ngrohje/21 
            

- - 

Nafte per ngrohje-23 

              Qymyr  
            

- - 

Qymyr   22 

              Qymyr  23 

              Dru   
  

500,00 
 

270,00 
       

770,00 - 

Dru(21) 
            

- - 

Dru/23 

              Derivate. për gjenerator 
            

- - 

Derivate. për gjenerator--22 

              Karb. për vetura 445,25 871,35 950,28 1.889,81 394,06 289,38 507,19 789,55 425,73 772,57 476,47 436,99 3.198,98 5.049,65 

Karbu.për vetura/22 

              Regjistrimi i auto. - 105,00 850,00 545,00 
  

105,00 
 

60,00 
 

105,00 
 

1.120,00 650,00 

Sigurimi  i auto. 100,30 218,90 470,28 1.277,24 708,00 223,02 247,80 
 

312,70 
 

247,80 
 

2.086,88 1.719,16 

Mir.ripar.i auto. 327,00 971,00 827,00 5.107,00 
 

270,00 200,00 232,00 495,00 698,00 255,00 548,00 2.104,00 7.826,00 

Mirmb.rip.i auto/22 

              Mir.e ndërtes. 
 

3.846,40 
 

255,00 
 

542,00 
 

72,00 
   

55,00 - 4.770,40 

Mirmb.e ndërtes/21 

              Mirmb.e shkollave 

              Mireb.e shko./21 

              Mireb.e shko./22 

              Mirmb.e ob shend 
            

- - 

Mir.e infra.rrug 
            

- - 

Mir.e rrrug.lokale 
 

15.712,90 
          

- 15.712,90 

Mir.tek.informat 
            

- - 

Mir.or.dhe paisjeve 
   

1.945,00 
        

- 1.945,00 

Pagesa e qirasë 
            

- - 

Rekl. dhe konkurse 
       

1.000,00 
 

200,00 
 

350,00 - 1.550,00 

Botime publikime 
 

760,00 
   

200,00 
  

- 
  

200,00 - 1.160,00 

Shp.per infor.publik 600,00 
  

500,00 
 

250,00 
  

62,00 
   

662,00 750,00 

Dreka zyrtare 496,69 
 

300,00 
 

400,00 
 

200,00 
   

250,00 
 

1.646,69 - 

Shp.sip. te gjykat 
           

2.470,00 - 2.470,00 

Pag.sipas nenit 39,2 LMFPP 

              TOTALI 25.976,35 60.840,95 3.897,56 13.134,97 3.556,11 2.543,70 5.830,34 8.203,37 2.438,19 6.539,37 2.013,77 5.343,29 43.712,32 96.605,65 
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Përshkrimi 
66360                        

Urbanizmi 
73700                              
QKMF 

75555                           
Shërbime Sociale 

85011             
Kulturë,Rini Sport 

92055-94506              
Arsim dhe Shkencë Totali Totali 

  Tabela  C 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 
  Meditjet e udhetimit 200,00 

 
246,80 246,80 

   
168,00 

  
446,80 414,80 

  Shp.e udh. brendavendit  
        

10.498,00 12.611,20 10.498,00 12.611,20 
  Akomidim udhet.zyrt 

jashtevendit 
              Shpen.tjera 

udhte.jashtevndit 
              Shpen.per internet 
        

214,06 466,33 214,06 466,33 
  Shpen.tjera tel. 

   
1.624,78 

   
1.268,38 

 
725,09 - 3.618,25 

  Shërbime postare 
  

133,80 383,00 
      

133,80 383,00 
  Shërbime postare/21 

          
- - 

  Sh.ndry.shendet 
  

120,00 180,00 
      

120,00 180,00 
  Shpen.per perdor.kab.op 

          
- - 

  Sherb.ars.trajnimit 
              Sherbime e avokatures 
              Sherb.ndr.intel.keshillenes 
 

110,00 
        

- 110,00 
  Shër.shtyp jomarket. 

         
1.975,12 - 1.975,12 

  Shë.të kontr/tje. 2.912,68 2.321,76 5.750,00 15.346,50 389,20 
 

597,28 618,00 68,26 197,60 9.717,42 18.483,86 
  Shë.të kontr/tje.21 

          
- - 

  Shë.të kontr/tje.31-93 
           

- 
  Shërb.teknike 

  
297,00 92,00 

  
193,00 162,00 

  
490,00 254,00 

  Shërb.teknike/21 
          

- - 
  Shpen.pë antarësim 

          
- - 

  Sherbimet e varimit 
              Mobile 
   

7.210,50 
    

1.294,00 4.090,40 1.294,00 11.300,90 
  Mobile/22 

          
- - 

  Kompjutera   
         

535,47 - 535,47 
  Kompjutera  (41) B.B 

          
- - 

  Makina fotokopjuese  
              Pai. mëpak1000e 
        

1.506,15 8.124,75 1.506,15 8.124,75 
  Pai. Mëpak1000e-(21) 

          
- - 

  Pai. Mëpak1000e(41) 
          

- - 
  Furnizimi i zyres 

 
185,45 2.006,45 2.731,30 426,80 

  
7.733,00 2.727,59 4.119,15 5.160,84 14.768,90 

  Furn.zyres(21) 
          

- - 
  Furn.zyres(22) 

          
- - 

  Furnizim me dok.bllanko 
         

- 
    Fur.ushq.dhe pije 

 
345,00 50,90 64,60 190,90 41,55 510,50 379,25 166,13 3.120,69 918,43 3.951,09 

  Fur.ushq.dhe pije -21 
        

2.527,28 2.469,98 2.527,28 2.469,98 
  Fur.ushq.dhe pije -22 

          
- - 

  Furnizime mjekesore  
  

9.874,90 2.864,37 
      

9.874,90 2.864,37 
  Furnizim pastrimi  

  
449,50 496,50 

 
112,80 

  
757,65 587,30 1.207,15 1.196,60 

  Furnizim pastrimi  21 
  

- 
       

- - 
  Furn.preparate kimike 

       
252,00 

  
- 252,00 
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Shpen.veshmb. 
       

985,00 
 

- - 985,00 
  Akomodim 

          
- - 

  Vaj 
          

- - 
  Nafte per ngrohje 

  
21.201,56 23.745,50 476,87 1.359,60 

  
2.500,00 2.149,20 24.178,43 27.254,30 

  Nafte per ngrohje-21 
          

- - 
  Nafte per ngrohje-22 

          
- - 

  Qymyr  
        

16.143,48 3.110,49 16.143,48 3.110,49 
  Qymyr   21 

          
- - 

  Qymyr  22 
          

- - 
  Dru   

        
7.393,00 5.758,61 7.393,00 5.758,61 

  Dru (21) 
          

- - 
  Dru/22 

          
- - 

  Derivate. për gjenerator 
         

505,44 - 505,44 
  Derivate. për gjenerator--22 

          
- - 

  Karbu.për vetura 494,22 452,15 11.353,10 10.546,97 416,00 396,51 297,84 696,06 399,01 717,71 12.960,17 12.809,40 
  Karbu.për vetura/21 

          
- - 

  Regjistrimi i auto 
  

495,00 555,00 
  

150,00 
   

645,00 555,00 
  Sigurimi  i auto. 100,30 100,30 1.537,54 821,28 184,08 

 
219,24 708,00 

 
100,30 2.041,16 1.729,88 

  Mirmb.rip.i auto 
 

611,00 3.974,00 7.274,06 71,00 893,00 240,00 1.141,00 400,00 205,00 4.685,00 10.124,06 
  Mirmb.rip.i auto/21 

          
- - 

  Mirmb.e ndërtes 
  

20.311,80 
    

706,50 
  

20.311,80 706,50 
  Mirmb.e ndërtes/21 

          
- - 

  Mirmb.e shkollave - 
        

6.189,35 - 6.189,35 
  Mireb.e shko./21 

        
4.602,38 

 
4.602,38 - 

  Mireb.e shko./22 
          

- - 
  Mirmb.e objekteve shend 

   
23.687,77 

      
- 23.687,77 

  Mir.infra.rrugore 
              Mir.e rrugeve lokale 
          

- - 
  Mir. tek.informat. 

        
80,00 

 
80,00 - 

  Mir. or.dhe paisjeve 
       

136,00 90,00 1.598,00 90,00 1.734,00 
  Pagesa e qirasë 

        
- 

 
- - 

  Reklamat-Konkurset 
       

500,00 
 

300,00 - 800,00 
  Botime publikime 

 
700,00 100,00 

 
- 

     
100,00 700,00 

  Shpen..per inform.publik 
       

384,00 
  

- 384,00 
  Dreka zyrtare 200,00 368,30 199,20 72,20 

  
300,00 694,50 149,90 1.166,00 849,10 2.301,00 

  Sh.sip.gjykates 
          

- - 
  Pag.sipas nenit 39,2 LMFPP 

              TOTALI 3.907,20 5.193,96 78.101,55 97.943,13 2.154,85 2.803,46 2.507,86 16.531,69 51.516,89 60.823,18 138.188,35 183.295,42 
    

          
240.998,33 403.760,86 

    
          

67,54 
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3.4 Raporti për Mallra dhe Shërbime sipas kodeve ekonomike për vitin 2017/18,krahasimi i tyre në përqindje,si dhe ndarja e obligimeve të paguara për 

vitin 2017/18. 

 

Kode Përshkrimi 2017 2018 Diferenca Krahasimi ne 
% 

Obligimet e 
paguara 2017 

Obligimet e 
paguara 2018 

Totali I paguar 

13141 Meditjet e udhetimit 2.654,53 1.450,40 (1.204,13) -45,36 
 

1.450,40 1.450,40 

13133 Shp.e udh.brendavendit 10.498,00 12.611,20 2.113,20 20,13 2.164,48 10.446,72 12.611,20 

13142 
Akomidim udhet.zyrt 
jashtevendit 

- 120,00 120,00 #DIV/0! 
 

120,00 120,00 

13143 Shpen.tjera udhte.jashtevndit - 35,20 35,20 #DIV/0! 
 

35,20 35,20 

13310 Shpen.per nterenet 214,06 1.692,57 1.478,51 690,70 
 

1.692,57 1.692,57 

13320 Shpen.tjera tel. 899,95 5.922,48 5.022,53 558,09 1.226,73 4.695,75 5.922,48 

13330 Shërbime postare 3.456,70 8.896,10 5.439,40 157,36 7.900,40 995,70 8.896,10 

13330 Shërbime postare/21 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13430 Sh.ndry.shënd. 120,00 180,00 60,00 50,00 
 

180,00 180,00 

13340 Shpen.per perdor.kab.op - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13410 Sherb.ars.trajnimit - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13420 Sherbime e avokatures 129,12 1.172,72 1.043,60 808,24 
 

1.172,72 1.172,72 

13440 Sherb.ndr.intel.keshillenes 107,38 1.460,00 1.352,62 1.259,66 110,00 1.350,00 1.460,00 

13450 Sh.shtyp.jomark - 6.934,14 6.934,14 #DIV/0! 
 

6.934,14 6.934,14 

13460 Shërb.kont.tjera 39.627,93 41.174,86 1.546,93 3,90 
 

41.174,86 41.174,86 

13460 Shë.të kontr/tje.21 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13460 Shë.të kontr/tje.93 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13470 Shërb.teknike 490,00 254,00 (236,00) -48,16 
 

254,00 254,00 

13470 Shërb.teknike/21 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13480 Shpen.pë antarësim 1.405,20 3.815,60 2.410,40 171,53 3.815,60 0,00 3.815,60 

13490 Sherbimet e varimit - 33.557,70 33.557,70 #DIV/0! 8..457.70 25.100.00 33.557,70 

13501 Mobile 2.864,00 15.323,26 12.459,26 435,03 870,48 14.452,78 15.323,26 

13501 Mobile--22 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13503 Kompjutera - 535,47 535,47 #DIV/0! 
 

535,47 535,47 

13503 Kompjutera  21 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13505 Makina fotokopjuese - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13509 Pai.më pak1000e 1.506,15 8.124,75 6.618,60 439,44 
 

8.124,75 8.124,75 

13509 Pai.më pak1000e-22 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13509 Pai.më pak1000e-41 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13610 Furnizimi i zyres 13.240,03 22.645,90 9.405,87 71,04 5.800,15 16.845,75 22.645,90 

13610 Furnizimi i zyres -21 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 
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13610 Furnizimi i zyres -22 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13611 Furnizim me dok.bllanko 3.988,40 4.198,32 209,92 5,26 
 

4.198,32 4.198,32 

13620 Fur.ushq.dhe pije 2.001,77 5.926,49 3.924,72 196,06 1.055,70 4.870,79 5.926,49 

13620 Fur.ushq.dhe pije -21 2.527,28 2.469,98 (57,30) -2,27 
 

2.469,98 2.469,98 

13620 Fur.ushq.dhe pije -22 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13630 Furnizime mjekesore 9.874,90 2.864,37 (7.010,53) -70,99 
 

2.864,37 2.864,37 

13640 Furnizim pastrimi 1.655,85 1.196,60 (459,25) -27,74 511,00 685,60 1.196,60 

13640 Furnizim pastrimi-21 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13655 Furn.preparate kimike - 417,00 417,00 #DIV/0! 
 

417,00 417,00 

13650 Shpen.veshmb. - 4.483,00 4.483,00 #DIV/0! 
 

4.483,00 4.483,00 

13660 Akomodim - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13710 Vaj - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13720 Nafta per ngrohje 39.064,83 42.762,60 3.697,77 9,47 
 

42.762,60 42.762,60 

13720 Nafta per ngrohje/21 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13720 Nafta per ngrohje/22 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13750 Qymyr 16.143,48 3.110,49 (13.032,99) -80,73 
 

3.110,49 3.110,49 

13750 Qymyr 21 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13750 Qymyr  22 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13760 Dru 10.663,00 6.804,61 (3.858,39) -36,18 
 

6.804,61 6.804,61 

13760 Dru  (21) - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13760 Dru--22 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13770 Derivate. për gjenerator 603,75 505,44 (98,31) -16,28 
 

505,44 505,44 

13770 Derivate. për gjenerator-21 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13780 Karb. për vetura 21.625,69 23.776,43 2.150,74 9,95 8.705,66 15.070,77 23.776,43 

13780 Karb. për vetura--21 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

13950 Regjistrimi i auto. 2.170,00 1.415,00 (755,00) -34,79 
 

1.415,00 1.415,00 

13951 Sigurimi  i auto. 5.354,36 3.812,16 (1.542,20) -28,80 1.205,19 2.606,97 3.812,16 

14010 Mir.ripar.i auto. 13.730,00 29.457,06 15.727,06 114,55 14.474,00 14.983,06 29.457,06 

14010 Mir.ripar.i auto.--21 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

14020 Mir.e ndërtes. 20.311,80 32.300,51 11.988,71 59,02 20.933,16 11.367,35 32.300,51 

14020 Mir.e ndërtes./21 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

14023 Mire.e shkollave - 6.189,35 6.189,35 #DIV/0! 
 

6.189,35 6.189,35 

14023 Mire.e shkollave 21 4.602,38 - (4.602,38) -100,00 
 

0,00 0,00 

14023 Mire.e shkollave 22 - - - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

14024 
Mirmb.e objekteve 
shendetesore 

- 23.687,77 23.687,77 #DIV/0! 0,00 23.687,77 23.687,77 

14030 Mir.e infra.rrug - - - #DIV/0! 0,00 0,00 0,00 

14032 Mir.e rrrug.lokale - 15.712,90 15.712,90 #DIV/0! 15.712,90 0,00 15.712,90 

14040 Mir.tek.informat 80,00 - (80,00) -100,00 
 

0,00 0,00 
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3.5 Paraqitja grafike e raporti për Mallra dhe Shërbime sipas kodeve ekonomike për vitin 2017/18 dhe krahasimi i tyre në përqindje. 
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 300,000.00

 350,000.00

 400,000.00

 450,000.00

1

2017 240,998.33

2018 403,760.86

Diferenca 162,762.53

Krahasimi ne % 67.54

 240,998.33  

 403,760.86  

 162,762.53  

67.54 

14050 Mir.or.dhe paim. 90,00 3.679,00 3.589,00 3.987,78 
 

3.679,00 3.679,00 

14110 Pagesa e qirasë 450,00 - (450,00) -100,00 
 

0,00 0,00 

14210 Rekl. dhe konkurse 1.240,00 3.450,00 2.210,00 178,23 2.180,00 1.270,00 3.450,00 

14220 Botime publikime 1.060,00 3.884,00 2.824,00 266,42 1.264,00 2.620,00 3.884,00 

14230 Shp.per informim publik 1.624,00 3.392,24 1.768,24 108,88 3.392,24 0,00 3.392,24 

14310 Dreka zyrtare 4.923,79 5.164,78 240,99 4,89 3.009,78 2.155,00 5.164,78 

14410 Shp.sip. te gjykat - 7.194,41 7.194,41 #DIV/0! 
 

7.194,41 7.194,41 

14220 Pag.sipas nenit 39,2 LMFPP -    - #DIV/0! 
 

0,00 0,00 

  
240.998,33 403.760,86 162.762,53 67,54 102.789.17 300.971.69 403.760,86 

 
Krahasimi në % 2017/2018 

  
67,54 
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3.6 Raporti Janar-Qershor per Shërbime Komunale sipas drejtorive,kategorive ekonomike dhe krahasimi në përqindje për vitin 2017/2018 
 
 
 

Drejtorite Rryma   (13210) Uji    (13220) Mbeturinat (13230) 
Telefon Internet 

13250 Totali Totali 

Viti 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

Shërbime 
Publike 53.999,97 55.099,34 1.667,61 831,01 1.985,84 2.473,61   0,00 57.653,42 58.403,96 

Shëndetësia 28.409,41 23.160,58 2.164,73 4.108,47 1.601,30 1.441,57 245,59 374,63 32.421,03 29.085,25 

Qendra per 
pune Sociale 851,68 494,71 93,00 73,78 105,20 63,12 142,48 20,32 1.192,36 651,93 

Arsim dhe 
Shkencë 17.304,38 18.136,71 10.134,61 11.532,91 4.511,54 5.154,32 502,62 1.294,51 32.453,15 36.118,45 

Totali  100.565,44 96.891,34 14.059,95 16.546,17 8.203,88 9.132,62 890,69 1.689,46 123.719,96 124.259,59 

  -3,65   17,68   11,32   89,68   0,44 
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RAPORTI VJETOR PËR KONTRATAT E NËNSHKRUARA  PUBLIKE  
Nr.i 

Prokurimi

t 

Titulli i aktivitetit të 

prokurimit 

Data e 

publikimit 

të 

njoftimit 

për 

kontratë 

Data e 

publikimit 

të 

njoftimit 

për 

dhënie të 

kontratës 

Data e 

nënshkrimit 

të kontratës 

(ne rast 

anulimi data 

e njoftimit 

për anulim) 

Afatet për 

implementimi

n e kontratës 

(shkruaj daten 

e fillimit dhe 

të përfundimit) 

Data e përmbylljes 

së kontratës (data 

e pranimit të  

përkohshëm/preli

minar) 

Vlera e 

parashikuar e 

kontratës   

Çmimi i 

kontratës, 

duke 

përfshirë të 

gjitha taksat 

etj.  

Çmimi i  

Aneks 

kontratës, 

duke 

përfshirë të 

gjitha 

taksat etj.  

Numri 

rendor i 

prokurimi

t 

2 7 9 10 11 12 13 14 15 16 

001 FURNIZIM ME REKUIZITAT 

PËR NEVOJAT E D.K.R.S – së 
12.03.2018 21.03.2018 29.03.2018 29.03.2018 - 

28.03.2019 

28.03.2019 € 9.500,00 € 6.696,90 € 0,00 

002 BARTJA E NXËNËSVE NË 

RELACIONIN GURI I KUQ - 

KRAMOVIK DHE 

ANASJELLTAS PËR VITIN 

SHKOLLOR 2017/2018 

12.03.2018 23.03.2018 03.04.2018 03.04.2018 - 

04.07.2018 

04.07.2018 € 1.480,00 € 1.480,00 16.10 Euro - 

për 7 

km/për ditë 

pune 

003 BARTJA E NXËNËSVE NË 

RELACIONIN RETI E 

POSHTME - PIRANË DHE 

ANASJELLTAS PËR VITIN 

SHKOLLOR 2017/2018 

19.02.2018 01.03.2018 12.03.2018 12.03.2018 - 

04.07.2018 

04.07.2018 € 1.280,00 € 1.280,00 14.00 Euro - 

për 10 

km/për ditë 

pune 

004 FURNIZIM ME GJENERATOR 

DHE PJESË PËRCJELLËSE 

PËR NEVOJAT E REPARTIT 

TË DIALIZËS 

23.02.2018 21.03.2018 20.04.2018 20.04.2018 - 

20.08.2018 

20.08.2018 € 19.000,00 € 16.480,00 € 0,00 

005 SERVISIMI I APARATEVE 

PËR SHUARJEN E ZJARREVE 
23.02.2018 13.03.2018 22.03.2018 22.03.2018 - 

21.03.2019 

21.03.2019 € 4.302,50 € 3.890,00 € 0,00 

006 FURNIZIM ME PAISJE, 

VEGLA PËRCJELLËSE DHE 

UNIFORMA PËR 

ZJARRËFIKËS -                                           

Loto II - FURNIZIM ME 

UNIFORMA PËR 

ZJARRFIKËS 

12.03.2018 06.04.2018 04.05.2018 04.05.2018 - 

03.05.2019 

03.05.2019 € 4.300,00 € 4.013,00 € 0,00 

007 SHËRBIMET E 

TRANSMETIMIT TË 

KUVENDIT DHE SHËRBIME 

TË TJERA PËR KOMUNËN E 

RAHOVECIT 

19.03.2018 06.04.2018 19.04.2018 19.04.2018 - 

18.04.2019 

18.04.2019 € 5.004,00 € 4.608,00 € 0,00 

008 FURNIZIM ME MATERIAL 

HIGJIENIK 
22.03.2018 18.04.2018 07.05.2018 07.05.2018 - 

06.05.2019 

06.05.2019 € 15.000,00 € 12.779,45 € 0,00 



 

 
23 

 

KOMUNA RAHOVEC---DREJTORIA PËR BUXHET  DHE FINANCA--RAPORTI FINANCIAR 2018 

009 FURNIZIM ME UNIFORMA 

PËR DREJTORINË PËR PUNË 

INSPEKTUESE 

30.03.2018 13.04.2018 24.04.2018 24.04.2018 - 

23.01.2019 

23.01.2019 € 5.100,00 € 3.498,00 € 0,00 

010 FURNIZIM ME TV LED DHE 

DVD PLAYER PËR ÇERDHEN 

E FËMIJËVE "TULIPANËT" 

- - 21.03.2018 21.03.2018 - 

21.06.2018 

21.06.2018 € 370,00 € 368,00 € 0,00 

011 NDËRTIMI I RRUGËS 

KRUSHË E MADHE - 

RANDOBRAVË 

     € 548.494,38   

012 FURNIZIM ME MATERIAL 

LABORATORIK, 

STOMATOLOGJIK DHE 

BARNA EMERGJENTE                          

- Loto I - Furnizim me material 

reagensa shpenzues për 

Laborator 

27.04.2018 21.06.2018 03.07.2018 03.07.2018 - 

03.07.2019 

03.07.2019 € 8.055,10 € 7.920,00 € 0,00 

012 FURNIZIM ME MATERIAL 

LABORATORIK, 

STOMATOLOGJIK DHE 

BARNA EMERGJENTE                          

- Loto II - Furnizim me 

material shpenzues për 

Stomatologji 

27.04.2018 21.06.2018 03.07.2018 03.07.2018 - 

03.07.2019 

03.07.2019 € 5.989,60 € 4.998,50 € 0,00 

012 FURNIZIM ME MATERIAL 

LABORATORIK, 

STOMATOLOGJIK DHE 

BARNA EMERGJENTE                          

- Loto III - Furnizim me Barna 

ampullare emergjente, 

material sanitet 

27.04.2018 21.06.2018 04.07.2018 04.07.2018 - 

04.07.2019 

04.07.2019 € 15.006,00 € 13.770,00 € 0,00 

013 FURNIZIM ME 

VESHËMBATHJE - 

UNIFORMA PËR 

PERSONELIN E QKMF - së 

30.04.2018 18.05.2018 28.05.2018 28.05.2018 - 

28.09.2018 

28.09.2018 € 4.390,00 € 3.272,00 € 0,00 

014 FURNIZIM ME REKUIZITAT 

SPORTIVE PËR SHKOLLA 
     € 22.755,00   

015 FURNIZIM ME KËND TË 

LOJRAVE NË SHKOLLA 

FILLORE TË KOMUNËS SË 

RAHOVECIT 

30.04.2018 18.05.2018 28.05.2018 28.05.2018 - 

28.08.2018 

28.08.2018 € 4.000,00 € 3.650,00 € 0,00 

016 FURNIZIM ME KASETA PËR 

FILMA TË RENTGENIT PËR 

QKMF 

- - 19.04.2018 19.04.2018 - 

29.06.2018 

29.06.2018 € 990,00 € 980,00 € 0,00 

017 BLERJA E VESHJEVE 

KOMBTARE PËR SH.K.A. 

"BAJRAM CURI" - KRUSHË E 

MADHE 

- - 26.04.2018 26.04.2018 - 

29.06.2018 

29.06.2018 € 990,00 € 985,00 € 0,00 
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018 NDËRTIMI I SERAVE ME 

PARTICIPIM (80 % : 20 %) 
     € 350.000,00   

019 FURNIZIMI I BIBLIOTEKAVE 

ME LIBRA 
     € 10.000,00   

020 RREGULLIMI DHE 

RRETHIMI I FUSHËS SË 

SPORTIT NË RATKOC 

     € 14.349,50   

021 SHTIGJET E ECJES NË 

RAHOVEC 
     € 218.588,50   

022 FURNIZIM ME MATERIAL 

PËR RREGULLIMIN E 

KLASAVE NË SH. F. "BEKIM 

SYLKA" NË RAHOVEC 

- - 07.05.2018 07.05.2018 - 

29.06.2018 

29.06.2018 € 900,00 € 896,60 € 0,00 

023 MEREMETIMI I RRUGËVE 

DHE TROTUAREVE 
     € 573.735,00   

024 SINJALIZIMI VERTIKAL DHE 

HORIZONTAL I RRUGËVE 
     € 101.000,00   

025 FAZA E TRETË - NDËRTIMI I 

PALESTRËS SPORTIVE NË 

KOMUNËN E RAHOVECIT 

14.05.2018 04.06.2018 18.06.2018 18.06.2018 - 

31.12.2018 

31.12.2018 € 896.327,50 € 628.545,28 € 0,00 

026 KRIJIMI I HAPËSIRAVE 

GJELBERUESE - MBJELLJA E 

DRUNJËVE DEKORATIV 

     € 62.161,50   

027 RRËNIMI I OBJEKTEVE PA 

LEJE SI DHE OBJEKTEVE TË 

VJETRA NË KOMUNËN E 

RAHOVECIT 

     € 40.234,50   

028 BLERJA E NJË VETURE PËR 

NEVOJAT E DSHPS 
     € 18.000,00   

029 HARTIMI I HARTËS ZONALE 

TË KOMUNËS SË 

RAHOVECIT 

     € 110.000,00   

030 SIGURIMI I AUTOMJETEVE 

TË KOMUNËS SË 

RAHOVECIT 

     € 12.000,00   

031 FURNIZIM ME MATERIAL 

PËR RREGULLIMIN E 

UJËSJELLSIT PËR AMF 

POLLUZHË 

- - 25.05.2018 25.05.2018 - 

31.12.2018 

31.12.2018 € 990,00 € 989,00 € 0,00 

032 TRANSPORTIMI I 

ADMINISTRUESVE NË 

RELACIONIN RAHOVEC - 

GJAKOVË DHE 

ANASJELLTAS PËR TEST 

KOMBETAR TË MATURËS 

- - 29.05.2018 29.05.2018 - 

31.12.2018 

31.12.2018 € 200,00 € 197,60 € 0,00 
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033 RIPARIMI I OBJEKTEVE 

SHËNDETËSORE 
     € 44.360,14   

034 FURNIZIMI DHE INSTALIMI I 

KAMERAVE NË QKMF, QMF 

DHE AMF - të 

     € 14.000,00   

035 NDËRTIMI I NDRIÇIMIT 

PUBLIK NË KOMUNËN E 

RAHOVECIT 

     € 408.000,00   

036 MIRËMBAJTJA E NDRIÇIMIT 

PUBLIK NË KOMUNËN E 

RAHOVECIT 

     € 217.000,00   

037 ULJA E NIVELETËS SË 

PËRROIT NË FSHATIN 

CELINË 

     € 285.000,00   

038 FURNIZIM ME MATERIAL 

TEKNIK PËR NEVOJAT E 

KOMUNËS SË RAHOVECIT 

     € 80.000,00   

039 FURNIZIM ME DRU, 

THËNGJILL DHE PELET PËR 

NEVOJAT E KOMUNËS SË 

RAHOVECIT 

     € 395.000,00   

040 NDËRTIMI I 

INFRASTRUKTURËS 

NËNTOKËSORE DHE 

MBITOKËSORE TEK 

OBJEKTI I ZJARRFIKËSVE 

     € 48.740,20   

       € 4.576.593,42 € 721.297,33 € 0,00 

 

     

                    


